
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2023 № 118
п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу «Информатизация и 
обеспечение информационной безопасности администрации 
Верхнебуреинского муниципального района на 2019-2025 годы»,
утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 10.09.2018 № 465

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края от 02.02.2017 № 47 «Об утверждении Порядка принятия 
решения о разработке муниципальных программ Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, их формирования и реализации 
и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Информатизация и обеспечение 
информационной безопасности администрации Верхнебуреинского 
муниципального района на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края от 10.09.2018 № 465 (далее -  муниципальная программа) внести 
следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за 

счет средств районного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов поселений района, 
внебюджетных средств, по годам реализации»:

1.1.1.1. слова «Общий объем ассигнований, планируемый на 
выполнение мероприятий программы, - 17 102,560 тыс. руб.» заменить 
словами «Общий объем ассигнований, планируемый на выполнение 
мероприятий программы, - 12 605,060 тыс. руб.»;

1.1.2.1. слова «2022 год -  2 000,000 тыс. руб.;» заменить словами «2022 
год -  2 002,500 тыс. руб.;»;

па 0 0 4 5 3 6

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



2
1.1.2.2. слова «2023 год -  2 000,000 тыс. руб.;» заменить словами «2023 

год -  500,000 тыс. руб.;»;
1.1.2.3. слова «2025 год -  5 000,000 тыс. руб.;» заменить словами «2025 

год -  2 000,000 тыс. руб.;»;
1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение программы» муниципальной 

программы:
1.2.1. в абзаце 2 слова «Объем финансирования реализации программы 

составляет 17 102,560 тыс. руб.», заменить словами «Объем финансирования 
реализации программы составляет 12 605,060 тыс. руб.»;

1.2.2. в абзаце 6 слова «- 2022 год — 2 000,000 тыс. руб.;» заменить 
словами «- 2022 год -  2 005,500 тыс. руб.;»;

1.2.3. в абзаце 7 слова «- 2023 год -  2 000,000 тыс. руб.;» заменить 
словами «- 2023 год -  5 00,000 тыс. руб.;»;

1.2.4. в абзаце 8 слова «- 2025 год -  5 000,000 тыс. руб.;» заменить 
словами «- 2025 год -  2 000,000 тыс. руб.;».

1.5. Приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) 
муниципальной программы «Информатизация и обеспечение 
информационной безопасности администрации Верхнебуреинского 
муниципального района на 2019-2025 годы» изложить в новой редакции 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы «Информатизация и обеспечение информационной безопасности 
администрации Верхнебуреинского муниципального района на 2019-2025 
годы» за счет средств районного бюджета» изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение 5 «Прогнозная (справочная) оценка расходов 
районного бюджета на реализацию целей муниципальной программы 
«Информатизация и обеспечение информационной безопасности 
администрации Верхнебуреинского муниципального района на 2019-2025 
годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации района Феофанову И. В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района А.Ю. Крупевский



3

Приложение 1 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 
от 27.02.223 № 118

«Приложение 1
к муниципальной программе «Информатизация и 

обеспечение информационной безопасности 
администрации Верхнебуреинского муниципального

района на 2019-2025 годы»

СВЕДЕНИЯ
О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ИНФОРМАТИЗАЦИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019-2025 ГОДЫ»

№
п/п

Наименование показателя 
(индикатора)

Ед.
изм.

Источник информации Значение показателя (индикатора)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

план факт план факт план факт план факт план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Доля рабочих мест 

сотрудников администрации 
района, обеспеченных 
доступом к локальной 
вычислительной сети, от 
общего количества рабочих 
мест сотрудников 
администрации района

% Информация отдела
информационных
технологий

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2 Доля рабочих мест 
сотрудников администрации 
района, обеспеченных 
доступом к сети интернет, от 
общего количества рабочих 
мест сотрудников

% Информация отдела
информационных
технологий

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
администрации района

3 Доля рабочих мест, 
оборудованных 
компьютерной техникой со 
сроком эксплуатации не более 
7 лет, от общего количества 
рабочих мест сотрудников 
администрации района

% Информация отдела 
информационных 
технологий, 
информация отдела 
бухгалтерского учета 
и отчетности

40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40

4 Доля рабочих мест, 
оснащенных программным 
обеспечением, 
соответствующим 
современным требованиям и 
требованиям защиты 
информации

% Информация отдела
информационных
технологий

10 10 10 10 10 10 10 30 40 50 50

5 Доля рабочих мест, на 
которых используются 
средства криптографической 
защиты информации, от 
общего числа рабочих мест, 
на которых предусмотрено 
использование средств 
криптографической защиты 
информации

% Информация отдела
информационных
технологий

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

6 Доля исходящих 
междугородних звонков, 
совершаемых посредством IP- 
телефонии

% Информация отдела 
информационных 
технологий, 
информация отдела 
бухгалтерского учета 
и отчетности

0 0 0 0 0 0 0 10 60 80 90

7 Доля рабочих мест, 
прошедших аттестационные 
испытания и имеющие 
аттестат соответствия на 
обработку информации, 
составляющей

% Информация отдела
информационных
технологий

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
государственную тайну

8 Количество каналов для 
обращений населения 
электронным способом с 
использованием сети 
интернет (через интернет- 
приемную официального 
сайта администрации района, 
через интернет-портал 
golos27, из официальных 
аккаунтов администрации 
района в соцсетях и др.)

ед. Информация отдела 
организационной 
работы и
делопроизводства

7 7 7 7 7 9 9 10 10 10 10

9 Доля структурных 
подразделений 
администрации района, с 
которыми осуществляется 
обмен электронными 
документами в системе 
электронного
документооборота (СЭД), от 
общего числа структурных 
подразделений 
администрации

% Г осударственная 
информационная 
система «Система 
электронного 
документооборота 
Правительства 
Хабаровского края», 
информация отдела 
организационной 
работы и
делопроизводства

70 70 90 90 90 100 100 100 100 100 100

10 Доля сотрудников 
администрации района, 
имеющих доступ в СЭД, от 
общего числа сотрудников 
администрации района

% Г осударственная
информационная
система «Система
электронного
документооборота
Правительства
Хабаровского края»,
информация отдела
информационных
технологий

70 70 90 99 90 94 90 100 100 100 100

11 Доля сотрудников 
администрации района, 
подключенных к системе 
межведомственного

% Информация отдела
информационных
технологий

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
документооборота (СМЭВ), 
от общего числа сотрудников 
администрации района, 
которым требуется такое 
подключение

12 Доля исходящих документов, 
отправляемых в системе 
электронного 
документооборота с 
использованием ЭЦП, от 
общего количества исходящих 
документов, отправляемых в 
СЭД

% Г осударственная 
информационная 
система «Система 
электронного 
документооборота 
Правительства 
Хабаровского края», 
информация отдела 
организационной 
работы и
делопроизводства

90 90 90 90 90 92 90 95 90 90 90

13 Доля структурных 
подразделений 
администрации района, 
предоставляющих 
информацию о своей 
деятельности для размещения 
на официальном сайте района, 
от общего количества 
структурных подразделений 
администрации района

% Информация отдела
информационных
технологий

90 90 90 90 90 90 90 95 95 95 90

14 Общее количество обращений 
(запросов, посещений) к 
официальному сайту района в 
сети интернет за год

ед. Сайт администрации 
Верхнебуреинского 
муниципального 
района

10000 18311 10000 77400 10000 59652 10000 41589 10000 10000 10000

15 Количество сотрудников 
отдела информационных 
технологий, прошедших 
повышение квалификации по 
направленности своей 
деятельности

чел. Информация сектора 
кадровой работы

2 1 2 0 2 2 2 2 2 2 2

»



7

Приложение 2 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 
от 27.02.223 № 118

«Приложение 3
к муниципальной программе «Информатизация и 

обеспечение информационной безопасности 
администрации Верхнебуреинского муниципального

района на 2019-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ИНФОРМАТИЗАЦИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019-2025 ГОДЫ»
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

№
п/п

Наименование программы, основного 
мероприятия, мероприятия

Источники
финансирова

ния

Расходы по годам (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего Районный

бюджет
1987,000 2083,740 2031,820 2002,500 500,000 2000,000 2000,000

1. Формирование современной информационной и 
телекоммуникационной инфраструктуры, 
оснащение современными средствами 
информатизации, обеспечивающими 
соблюдение требований по защите информации, 
и обеспечение ее надежного функционирования

Районный
бюджет

1969,500 2083,740 2031,820 2002,500 500,000 2000,000 2000,000

1.1 Обеспечение приобретения компьютерной 
техники, оргтехники, коммуникационного, 
серверного, периферийного оборудования

Районный
бюджет

796,770 517,740 351,467 385,292 0,000 300,000 300,000

1.2 Обеспечение приобретения, продления и 
обслуживания программного обеспечения, 
средств криптозащиты, доступа к 
информационным системам

Районный
бюджет

784,970 1033,000 1154,383 1163,244 400,000 1000,000 1000,000

1.3 Проведение ремонта и обслуживания Районный 387,760 312,000 282,080 211,329 100,000 300,000 300,000



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
компьютерной и оргтехники, 
телекоммуникационного и иного оборудования, 
обеспечивающего информатизацию, 
приобретение запасных частей, расходных 
материалов и комплектующих к ним

бюджет

1.4 Аттестация рабочих мест, на которых 
осуществляется обработка персональных 
данных и сведений, составляющих 
государственную тайну

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 400,000 400,000

1.5 Осуществление иных мероприятий, связанных с 
защитой информации и информационной 
безопасностью

Районный
бюджет

0,000 221,000 243,890 242,635 0,000 0,000 0,000

2 Создание и развитие систем электронного 
взаимодействия организаций и граждан с 
органами местного самоуправления, создание и 
развитие ведомственных и межведомственных 
информационных систем, информационных 
ресурсов, в том числе общедоступных, 
расширение возможностей доступа к 
общедоступным информационным ресурсам, 
повышение открытости и доступности 
информации о деятельности администрации 
района

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1 Обеспечение использования альтернативных 
(нетрадиционных) способов и каналов 
взаимодействия администрации района с 
населением

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2 Обеспечение использования в администрации 
района современных систем для 
межведомственного электронного 
взаимодействия и документооборота

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3 Повышение квалификации сотрудников отдела 
информационных технологий по направлению 
своей деятельности

Районный
бюджет

17,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1 Повышение квалификации сотрудников отдела 
информационных технологий по направлению 
своей деятельности.

Районный
бюджет

17,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

»



9

Приложение 3 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 
от 27.02.223 № 118

«Приложение 5
к муниципальной программе «Информатизация и 

обеспечение информационной безопасности 
администрации Верхнебуреинского муниципального

района на 2019-2025 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ИНФОРМАТИЗАЦИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019-2025 ГОДЫ»

№
п/п

Наименование подпрограммы, основного мероприятия,
мероприятия

Источники
финансирования

Оценка расходов по годам (тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего 1987,000 2083,740 2031,820 2002,500 500,000 2000,000 2000,000
Районный
бюджет

1987,000 2083,740 2031,820 2002,500 500,000 2000,000 2000,000

1. Формирование современной информационной и 
гелекоммуникационной инфраструктуры, оснащение 
современными средствами информатизации, 
обеспечивающими соблюдение требований по защите 
информации, и обеспечение ее надежного 
функционирования

Районный
бюджет

1969,500 2083,740 2031,820 2002,500 500,000 2000,000 2000,000

1.1 Обеспечение приобретения компьютерной техники, 
оргтехники, коммуникационного, серверного, 
периферийного оборудования

Районный
бюджет

796,770 517,740 351,467 385,292 0,000 300,000 300,000



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.2 Обеспечение приобретения, продления и обслуживания 

программного обеспечения, средств криптозащиты, доступа 
к информационным системам

Районный
бюджет

784,970 1033,000 1154,383 1163,244 400,000 1000,000 1000,000

1.3 Проведение ремонта и обслуживания компьютерной и 
оргтехники, телекоммуникационного и иного оборудования, 
обеспечивающего информатизацию, приобретение запасных 
частей, расходных материалов и комплектующих к ним

Районный
бюджет

387,760 312,000 282,080 211,329 100,000 300,000 300,000

1.4 Аттестация рабочих мест, на которых осуществляется 
обработка персональных данных и сведений, составляющих 
государственную тайну

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 400,000 400,000

1.5 Осуществление иных мероприятий, связанных с защитой 
информации и информационной безопасностью

Районный
бюджет

0,000 221,000 243,890 242,635 0,000 0,000 "”11,000

2 Создание и развитие систем электронного взаимодействия 
организаций и граждан с органами местного 
самоуправления, создание и развитие ведомственных и 
межведомственных информационных систем, 
информационных ресурсов, в том числе общедоступных, 
расширение возможностей доступа к общедоступным 
информационным ресурсам, повышение открытости и 
доступности информации о деятельности администрации 
района

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 "0 ,000

2.1 Обеспечение использования альтернативных 
(нетрадиционных) способов и каналов взаимодействия 
администрации района с населением

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 бТооо

2.2 Обеспечение использования в администрации района 
современных систем для межведомственного электронного 
взаимодействия и документооборота

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 "61000

3 Повышение квалификации сотрудников отдела 
информационных технологий по направлению своей 
деятельности

Районный
бюджет

17,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 "67000

3.1 Повышение квалификации сотрудников отдела 
информационных технологий по направлению своей 
деятельности.

Районный
бюджет

17,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 "61000

»


